201.6942 万股，约占公司目前已发行总股本的 1.18%；按回购资金总额上限 10,000 万元测算，预计回购股份数量为

403.3884 万股，约占公司目前已发行总股本的 2.36%。具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。具

体内容详见公司于 2022 年 6 月 7 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2021 年度权益分派实施后调整回购股份价格和数量的公告》（公告编号：2022-

026）。

截止 2023 年 4 月 26 日，公司本次回购股份期限已届满。公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购

公司股份数量为 390,000 股，约占公司总股本的 0.23%，购买最高成交价为 20.55 元/股，购买的最低成交价为 17.2 元/

股，成交总金额为 7,250,795.4 元（不含交易费用）。公司实际回购股份金额未达到本次股份回购方案的下限，占本次

回购计划方案下限 5,000 万元的 14.5%。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 27 日在《证券日报》、《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购期届满暨股份回购实施结果的公告》

（公告编号：2023-016）。

（二）2022年度资本公积金转增股本

2023 年 5 月 18 日，公司召开 2022 年年度股东大会审议通过了《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的议案》。公司 2022 年度权益分派方案为：公司以截至 2022 年 12 月 31 日总股本 170,990,043 股扣除回购专户中已

回购股份 390,000 股后的总股本 170,600,043 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增

51,180,012 股，转增后公司总股本增加至 222,170,055 股。详见公司于 2023 年 5 月 25 日在《证券日报》、《证券时

报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2022 年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2023-022）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

名臣健康用品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

2,327,85

0
1.36%   523,979 -581,250 -57,271

2,270,57

9
1.02%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

2,327,85

0
1.36%   523,979 -581,250 -57,271

2,270,57

9
1.02%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

2,327,85

0
1.36%   523,979 -581,250 -57,271

2,270,57

9
1.02%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

168,662,

193
98.64%

50,656,0

33
581,250

51,237,2

83

219,899,

476
98.98%

1、人

民币普通

股

168,662,

193
98.64%

50,656,0

33
581,250

51,237,2

83

219,899,

476
98.98%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

名臣健康用品股份有限公司 2023年半年度报告全文

27

他

三、股份

总数

170,990,

043
100.00%

51,180,0

12
0

51,180,0

12

222,170,

055
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   1、股份变动的主要原因系根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让股份数不超过其所持有公司股份总数的 25%，离职后